
Náměty na výzkum  

1) Absence otce při výchově dívek 

VO  

– Kolik % dívek vyrůstajících bez otců se stává svobodnými matkami ve srovnání s 

dívkami, vyrůstajícími v úplné rodině? 

– Kolik % dívek bez otců otěhotní před 18.  rokem ve srovnání s dívkami z úplných 

rodin? 

Cíle 

– Zjistit, zda dívky, které vyrůstají bez otce se častěji stávají svobodnými matkami a zda 

mají větší pravděpodobnost otěhotnění před 18 rokem ? 

Metoda, technika, vzorek,  Hypotézy: 

 

 

2) Odmítání pobytových služeb pro seniory s nízkou soběstačností 

VO 

– Využívají senioři dané dávky snížené soběstačnosti adekvátně?  

– Jaké jsou důvody odmítání pobytových služeb? 

  Cíle 

• zjistit důvody odmítání pobytových služeb  

• zjistit, zda jsou dávky využívány v souladu s účelem  

 Metoda, technika, vzorek,  Hypotézy: 

 

3) Resocializace lidí dlouhodobě bez domova  

VO:  

– Jak vnímá společnost lidi bez domova? 

– Jaké mají šance se navrátit do společnosti? 

– Jak se budou vyrovnávat s novou identitou? 

Cíl: Zjistit, jak je těžké pro lidi bez domova se navrátit zpět do společnosti (probíhá) 

Metoda, technika, vzorek,  Hypotézy: 



 

4) Zrušení Dětských domovů  

VO 

– Je možné zajistit dostatek náhradní péče v domácím prostředí?  

– Kolik lidí přemýšlí o tom, stát se profesionálním pěstounem? 

– Cíl: Zjistit, zda je zrušení DD uskutečnitelné  

Metoda, technika, vzorek,  Hypotézy: 

 

 

 

 

 

5) Tabu sexuality osob s lehkou až střední MR 

VO:  

– Mají lidé s MR dostatek informací o sexu? 

– Kolik žen s MR má děti? (Interrupce?) 

– Kolik žen s MR používá AK?  

– Mají lidé s MR možnost požádat o odbornou pomoc mimo rodinu v otázkách sexu? 

Cíle: Zjistit: Jaké povědomí o sexu a AK mají lidé s MR a zda je v soc. službách osoba schopná 

poradit v oblasti sexuality  

Metoda, technika, vzorek,  Hypotézy: 

 

 


